QUỐC HỘI  KHÓA XIV
ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:     /KH-ĐĐBQH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày     tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri chuẩn bị kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XIV

Căn cứ Luật tổ chức Quốc hội năm 2014;

Căn cứ Nghị quyết số 525/2012/NQLT/UBTVQH13-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 27 tháng 9 năm 2012 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội và Đoàn Chủ tịch UBTWMTTQVN về việc tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội;
Đoàn ĐBQH tỉnh xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri (TXCT) chuẩn bị kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XIV như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp xúc cử tri nhằm giữ mối liên hệ giữa ĐBQH tỉnh với cử tri; báo cáo với cử tri về nội dụng dự kiến chương trình kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XIV và một số hoạt động của Đoàn ĐBQH tỉnh, ĐBQH tỉnh trong thời gian qua; trả lời những kiến nghị, đề xuất mà cử tri đã gửi đến Quốc hội, Chính phủ, các bộ, ngành Trung ương tại các đợt TXCT trước đây. Đồng thời lắng nghe những tâm tư, nguyện vọng của cử tri gửi đến Quốc hội, Chính phủ và các bộ, ngành Trung ương để các ĐBQH có cơ sở trong việc thảo luận, quyết định các nội dung tại kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XIV.
2. Yêu cầu

- Tiếp xúc cử tri của ĐBQH tỉnh được thực hiện theo nguyên tắc dân chủ, bình đẳng, công khai, bảo đảm đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật.

- Các vị ĐBQH tỉnh có trách nhiệm tham gia đầy đủ các buổi TXCT, lắng nghe, tiếp thu, tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri để phản ánh với Quốc hội, Chính phủ, các bộ, ngành Trung ương và địa phương.

- Các đơn vị tổ chức TXCT tạo điều kiện thuận lợi để các cử tri tham dự cuộc tiếp xúc và phát biểu ý kiến, kiến nghị của mình với ĐBQH.

II. THỜI GIAN VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA CÁC CUỘC TXCT
1. Thời gian TXCT
Từ ngày 27/9 đến ngày 03/10/2017 (có lịch cụ thể kèm theo).

Buổi sáng: vào lúc 08h00; buổi chiều: vào lúc 14h00 (Riêng huyện A Lưới và huyện Nam Đông, buổi sáng: vào lúc 08h30)

  2. Thành phần tham gia TXCT

- Các vị đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh; Đại diện Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Đại diện Thường trực HĐND, UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN
huyện, thị xã và thành phố Huế nơi TXCT;
-  Đại diện Thường trực HĐND, UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN xã, phường, thị trấn nơi TXCT;

- Cử tri tại địa bàn tổ chức tiếp xúc.
- Các lực lượng tổ chức và bảo vệ an ninh buổi TXCT.
III. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP TỔ CHỨC TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Nội dung, trình tự hội nghị TXCT
Thứ nhất: Đại diện Ban thường trực UBMTTQVN các huyện, thị xã và thành phố Huế chủ trì hội nghị, tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần đại biểu, thông báo chương trình, nội dung hội nghị và cử thư ký ghi biên bản hội nghị.

Thứ hai: Đại biểu Quốc hội trình bày nội dung dự kiến chương trình kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XIV và một số hoạt động của Đoàn ĐBQH tỉnh, ĐBQH tỉnh trong thời gian qua. Trả lời những kiến nghị, đề xuất mà cử tri đã gửi đến Quốc hội, Chính phủ, các bộ, ngành Trung ương tại các đợt TXCT trước đây.
Thứ ba: Cử tri phát biểu ý kiến.

Thứ tư: Đại diện lãnh đạo UBND cấp xã, cấp huyện giải trình hoặc tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền.

Thứ năm: Đại biểu Quốc hội tỉnh phát biểu giải trình và tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

Thứ sáu: Đại diện Ban thường trực UBMTTQVN các huyện, thị xã và thành phố Huế phát biểu kết thúc hội nghị.
2. Phương pháp tổ chức TXCT
Căn cứ Kế hoạch này, UBMTTQVN tỉnh chỉ đạo UBMTTQVN các huyện, thị xã và thành phố Huế tổ chức để ĐBQH tiếp xúc cử tri. Chương trình, thời gian và địa điểm TXCT phải được thông báo rộng rãi trên phương tiện thông tin đại chúng ở địa phương để cử tri biết và tham gia.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh chịu trách nhiệm cử cán bộ, công chức, người lao động tham mưu, phục vụ TXCT của ĐBQH; tham mưu xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử tri gửi đến UBTVQH theo quy định.
2. Công an tỉnh chỉ đạo Công an các huyện, thị xã và thành phố Huế cử lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự tại các buổi TXCT của ĐBQH.
3. Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế chỉ đạo, chuẩn bị các điều kiện để tổ chức tốt các cuộc TXCT; tổng hợp trả lời của lãnh đạo huyện, thị xã, thành phố về giải trình các kiến nghị của cử tri gửi về Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh chậm nhất là 7 ngày kể từ ngày TXCT để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh giám sát theo thẩm quyền.
4. UBMTTQVN các huyện, thị xã và thành phố Huế chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan trong việc chuẩn bị điều kiện vật chất phục vụ các buổi TXCT; cử thư ký ghi biên bản và chuyển biên bản về Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh chậm nhất sau 03 ngày kể từ ngày TXCT.
5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (TRT), Báo Thừa Thiên Huế và Truyền hình Quốc hội tại Huế căn cứ vào nội dung dự kiến chương trình kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XIV chủ động xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, phóng sự, phỏng vấn ý kiến của cử tri, Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh, ĐBQH về các vấn đề mà cử tri quan tâm; thông báo về nội dung, thời gian, địa điểm và thành phần TXCT theo Kế hoạch phối hợp tuyên truyền các hoạt động của Đoàn ĐBQH tỉnh số 02/KH-VPĐĐBQH ngày 28/02/2017.
Đoàn ĐBQH tỉnh đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch này./.
	Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Ban Dân nguyện-UBTVQH;

- Các vị ĐBQH tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Công an tỉnh; NHNN CN TT.Huế; BHXH tỉnh;
-Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, thị xã, thành phố Huế;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Thừa Thiên Huế, Truyền hình Quốc hội tại Huế;
- VP Đoàn ĐBQH: Lãnh đạo, các CV, lái xe;

- Lưu: VT, LT.
	TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TRƯỞNG ĐOÀN
Phan Ngọc Thọ

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI

CHUẨN BỊ KỲ HỌP THỨ 4, QUỐC HỘI KHÓA XIV

(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-ĐĐBQH ngày        tháng 9  năm 2017 của

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh)

	STT
	Thời gian
	Thời gian
	Địa điểm tiếp xúc
	Đại biểu Quốc hội

	1
	Ngày 26/9/2017

(Thứ ba)
	Sáng
	Huyện Phong Điền

(Xã Phong Mỹ)
	Phan Ngọc Thọ

Nguyễn Chí Tài

	2

	Chiều
	Thành phố Huế

(Phường An Đông)
	Phan Ngọc Thọ

Nguyễn Chí Tài

	3
	Ngày 28/9/2017

(Thứ năm)
	Sáng
	Huyện Nam Đông

(Xã Thượng Quảng)
	Nguyễn Chí Tài
Phạm Như Hiệp

	4

	Chiều
	Thị xã Hương Thủy

(Xã Thủy Phù)
	Bùi Đức Hạnh

Phạm Như Hiệp

	5
	Ngày 29/9/2017

(Thứ sáu)
	Sáng
	Thị xã Hương Trà

(Xã Hải Dương)
	Nguyễn Ngọc Thiện

Bùi Đức Hạnh

	6

	Chiều
	Huyện Quảng Điền

(Xã Quảng Phú)
	Nguyễn Ngọc Thiện

Bùi Đức Hạnh

	7
	Ngày 02/10/2017

(Thứ hai)
	Sáng
	Huyện Phú Lộc

(Thị trấn Lăng Cô)
	Nguyễn Chí Tài

Đặng Ngọc Nghĩa

	8

	Chiều
	Huyện Phú Vang

(Xã Vinh Thái)
	Nguyễn Chí Tài

Đặng Ngọc Nghĩa

	9
	Ngày 03/10/2017

(Thứ ba)
	Sáng
	Huyện A Lưới

(Xã Nhâm)
	Phạm Như Hiệp
Đặng Ngọc Nghĩa

Ghi chú:

- Buổi sáng: vào lúc 08h00;

- Buổi chiều: vào lúc 14h00;

(Riêng huyện A Lưới và huyện Nam Đông, buổi sáng: vào lúc 08h30)
4